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ЭКСПРЕСС-ИНФОРМАЦИЯ 

25 апреля 2016 г. 

 

 

 

 

О производстве сельскохозяйственной 

продукции в Евразийском экономическом союзе 

 

Январь – март 2016 г. 

 

 

В январе – марте  2016 г. в хозяйствах всех категорий государств – членов 

Евразийского экономического союза (далее – ЕАЭС) производство продукции 

сельского хозяйства увеличилось по сравнению с январем – мартом 2015 г. в 

постоянных ценах на 2,8% (за январь – март 2015 г. по сравнению с январем – 

мартом  2014 г. – на 3,5%). При этом увеличение отмечается по всем государствам – 

членам ЕАЭС. 

Индексы производства продукции сельского хозяйства 
(в процентах к соответствующему периоду предыдущего года; в постоянных ценах) 

 Январь – март 2016 г.  

в % к январю – марту 

2015 г. 

 

Справочно 

январь –  март  2015 г. в % к 

январю – марту 2014 г. 

 

Армения 103,3 104,5 

Беларусь 102,0 105,1 

Казахстан 102,9 103,0 

Кыргызстан
1) 

101,5 100,6 

Россия 102,8 103,5 

ЕАЭС 102,8     103,5 

продукция сельского хозяйства, лесного хозяйства и рыболовства. 
1) 

Валовая  
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Динамика производства продукции сельского хозяйства 
государств – членов ЕАЭС 

(в процентах к соответствующему периоду предыдущего года; в постоянных ценах) 

 

Производство основных видов продукции животноводства 

за январь – март 2016 г. 
 

 Скот и птица на убой 
(в живом весе) 

Молоко Яйца 

тыс. 
тонн 

в % к 
январю – 

марту 
2015 г. 

тыс. 
тонн 

в % к 
январю – 

марту 
2015 г. 

млн.  
штук 

в % к 
январю – 

марту 
2015 г. 

Армения  15,3 102,7 168,9 102,9 115,6 109,7 

Беларусь 427,8 106,4    1 639,9 101,4 830,4  95,8 

Казахстан 354,0 103,8 833,3 103,1   1 069,4 106,3 

Кыргызстан       85,3     101,4     246,5     102,4       90,1     108,0 

Россия   3 117,7 105,9    6 320,2 101,3 10 227,7 103,9 

ЕАЭС   4 000,1 105,7    9 208,8 101,5 12 333,2 103,6 

 
Примечание. Данные предварительные и впоследствии могут быть уточнены.  

Материал подготовлен отделом экономической статистики и сводных работ 
 

Начальник отдела:  
Л.В. Панова 
Тел.: +7 (495) 669 24 84 
e-mail: panova@eecommission.org 

Исполнитель:  
Л.Г. Ловать 
Тел.: +7 (495) 669 24 00 доб. 4633 
e-mail: lovat@eecommission.org 

 

102,9 

103,1 

103,5 103,5 
103,3 

103,1 

101,3 

102 

102,2 

102,8 102,8 

103,1 

102,3 

102,7 

102,8 

100

101

102

103

104

I I-II I-III I-IV I-V I-VI I-VII I-VIII I-IX I-X I-XI I-XII

2015 г. 2016 г. 


